PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO BENTO
Estado do Rio Grande do Sul

Av. Irmãs Consolata, 189
PAULO BENTO – RS

TERMO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Evandro Baratto, Prefeito de Paulo Bento, Estado do Rio Grande do
Sul, no uso das atribuições que lhe confere a legislação em vigor, especialmente
a Lei Federal 8666/93, de 21 de Junho de 1993 e alterações legais, resolve:

Autorizar  a  Abertura  do  presente  Processo  Administrativo  de
Licitação, assim identificado:

a) Processo Licitatório........: 76/2025

b) Modalidade..................: Concorrência Presencial (Lei 14.133) nº 1/2025

c) Objetivo: A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETO A SELEÇÃO DE PROPOSTAS VISANDO
À CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) ESPECIALIZADA (S) OBJETIVANDO A  EXECUÇÃO DE OBRA,
SOB REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO
DE OBRA, VISANDO A REFORMA DO GINÁSIO MULTIFINALITÁRIO ARNALDO PIOVESAN, COM A
UTILIZAÇÃO DE RECURSOS ORIUNDOS DO GOVERNO ESTADUAL - CONVENIO FPE N° 5473/2024
- PROCESSO 24/2900-0000855-8 E CONTRAPARTIDA MUNICIPAL.

----------------------------------------------------------------------------------------------------
Item Código       Quantidade Un. Especificação
----------------------------------------------------------------------------------------------------
   1  27491           1,0000 UN  Execução de Obra com material e mão-de-obra

----------------------------------------------------------------------------------------------------

Autorizar  o  empenho  da(s)  despesa(s)  a  conta  da(s)  seguinte(s)
dotação(ões) orçamentária(s):
06.04.27.812.0122.1409.4.4.90.51.99.00.00

Gabinete do Prefeito de Paulo Bento/RS, 4 de Abril de 2025.

Evandro Baratto
Prefeito